
資料8

里山保全事業 子どもの環境教育事業 農業支援事業 備考

2000年度 「しろい環境塾」として開始

2001年度
「NPO法人しろい環境塾」とし
て発足

日本たばこ産業（株）

（財）イオン環境財団 2005年度農業支援活動開始

（財）イオン環境財団 日本たばこ産業（株）

エルコープ

（財）イオン環境財団 子どもゆめ基金

（財）都市緑化基金

（財）イオン環境財団 日本たばこ産業（株） 白井市

（財）イオン環境財団 子どもゆめ基金 白井市

2005年
度

現在までの助成金・補助金団体名　　　　

2007年度

2008年度

2009年度

2002年度

2003年度

2004年度

2006年度

千葉県環境財団（ちば環境再生基金）

富士ゼロックス

千葉県環境財団（ちば環境再生基金）

（財）都市緑化基金

千葉県環境財団（ちば環境再生基金）

千葉県環境財団（ちば環境再生基金）

富士ゼロックス

（財）都市緑化基金

（社）国土緑化推進機構

富士ゼロックス

富士ゼロックス

千葉県環境財団（ちば環境再生基金）

日本財団

セブン-イレブン緑の基金

千葉県

（社）国土緑化推進機構

いきいきラーバン活動助成

セブン-イレブン緑の基金

（社）国土緑化推進機構

（財）都市緑化基金

富士ゼロックス

千葉県環境財団（ちば環境再生基金）

富士ゼロックス



（財）イオン環境財団 子どもゆめ基金 千葉県自然保護課

白井市

（財）イオン環境財団 子どもゆめ基金 白井市

（財）イオン環境財団
（財）セブン-イレブ

ン記念財団

白井市平塚田園自然再生活用
協議会
(農水省関東農政局)

（財）イオン環境財団 子どもゆめ基金
白井市平塚田園自然再生活用
協議会
(農水省関東農政局)

2014年度 （財）イオン環境財団 子どもゆめ基金 白井市

2015年度 （財）イオン環境財団
東京ガス環境おうえん

基金
白井市

2016年度 （財）イオン環境財団 TOTO水環境基金 白井市

（財）イオン環境財団 子どもゆめ基金 白井市

（財）セブン-イレ
ブン記念財団

2018年度 （財）イオン環境財団
千葉県環境財団（ちば

環境再生基金）
（財）セブン-イレ
ブン記念財団

2019年度 （財）イオン環境財団
千葉県環境財団（ちば

環境再生基金）
（財）セブン-イレ
ブン記念財団

2012年度

2013年度

2017年度

2009年度

2010年度

2011年度

千葉県環境財団（ちば環境再生基金）

京葉ガス（2/1～3/31）

千葉県環境財団（ちば環境再生基金）

京葉ガス（4/1～12/31）

千葉県環境財団（ちば環境再生基金）

富士ゼロックス

千葉県環境財団（ちば環境再生基金）

京葉ガス（4/1～12/31）

京葉ガス（2/1～3/31）

富士ゼロックス


