## 現在までの助成金・補助金団体名

	里山保全事業	子どもの環境教育事業	農業支援事業	備考
2000年度				「しろい環境塾」として開始
2001年度	日本財団			「NPO法人しろい環境塾」として発足
2002年度	セブン-イレブン緑の基金			
	千葉県			
	(社)国土緑化推進機構			
	いきいきラーバン活動助成			
2003年度	富士ゼロックス			
	(社)国土緑化推進機構			
	セブン-イレ	ブン緑の基金		
	千葉県環境財団(ク	5ば環境再生基金)		
	(財)都市	<b>市緑化基金</b>		
	日本たばこ産業(株)			
2004年度	富士ゼロ	コックス		
	千葉県環境財団(ク	5ば環境再生基金)		
	(財)都市	<b>F緑化基金</b>		
	(財)イオン環境財団			2005年度農業支援活動開始
2005年 度		富士ゼロックス		
		(財)都市緑化基金		
		境財団(ちば環境再生基	金)	
		(社) 国土緑化推進機構		
	(財)イオン環境財団	日本たばこ産業(株)		
2006年度		エルコープ		
	富士ゼロックス			
2007年度	(財)イオン環境財団	子どもゆめ基金		
	(財)都市緑化基金			
	千葉県環境財団(ちば環境再生基金)			
		富士ゼロックス		
		日本たばこ産業(株)	白井市	
	千葉県環境財団(ちば環境再生基金) 富士ゼロックス			
			<del></del>	
2009年度	(財)イオン環境財団	子どもゆめ基金	白井市	
	千葉県環境財団(ちば環境再生基金)			

ı I	÷ 1 1*5			
	富士ゼロ	Jックス		
2010年度	(財)イオン環境財団	子どもゆめ基金	千葉県自然保護課	
	千葉県環境財団(ちば環境再生基金)		白井市	
	京葉ガス(2/1~3/31)			
	富士ゼロックス			
2011年度	(財)イオン環境財団	子どもゆめ基金	白井市	
	千葉県環境財団(ちば環境再生基金)			
	京葉ガス(4/1~12/31)			
2012年度	(財)イオン環境財団	(財)セブン-イレブ ン記念財団		白井市平塚田園自然再生活用協議会 (農水省関東農政局)
	千葉県環境財団(ちば環境再生基金)			
	京葉ガス(2/1~3/31)			
2013年度	(財)イオン環境財団	子どもゆめ基金		白井市平塚田園自然再生活用協議会 (農水省関東農政局)
	千葉県環境財団(ちば環境再生基金)			
	京葉ガス(4/1~12/31)			
2014年度	(財)イオン環境財団	子どもゆめ基金	白井市	
2015年度	(財)イオン環境財団	東京ガス環境おうえん 基金	白井市	
2016年度	(財)イオン環境財団	TOTO水環境基金	白井市	
2017年度	(財)イオン環境財団	子どもゆめ基金	白井市	
			(財)セブン-イレ ブン記念財団	
2018年度	(財)イオン環境財団	千葉県環境財団(ちば 環境再生基金)	(財)セブン-イレ ブン記念財団	
2019年度	(財)イオン環境財団	千葉県環境財団(ちば 環境再生基金)	(財)セブン-イレ ブン記念財団	